
Kazys Grinius 

1866 12 17 1950 06 04

Lietuvos Respublikos Prezidentas 
(1926 06 08 – 1926 12 19)

Gimė Selemos Būdos kaime, Marijam
polės apskrityje. Gydytojas, lietuvių 
tautinio išsivadavimo judėjimo daly
vis, varpininkas, visuomeninių orga
nizacijų narys, vienas Lietuvių demo
kratų partijos steigėjų, vienas Lietuvos 
valstiečių liaudininkų sąjungos vado
vų, Steigiamojo Seimo ir I, II, III Seimų 
narys, VI Ministrų kabineto Ministras 
Pirmininkas. 1941–1944 vokiečių oku
pacijos metais protestavo dėl Lietuvos 
kolonizacijos, žydų žudynių.

1944 m. pasitraukė į Vakarus. Mirė Či
kagoje, JAV. 1994 m. perlaidotas gim
tinėje.

1926 m. birželio 8 d. 
Lietuvos Respublikos Prezidento 

K. Griniaus priesaika:

„Aš, Kazys Grinius, iškilmingai pasi-
žadu visomis savo pajėgomis rūpintis 
Respublikos ir Tautos gerove, saugoti 
Konstituciją ir įstatymus, sąžiningai 
eiti savo pareigas ir būti visiems lygiai 
teisingas.“

Nuotraukos iš Lietuvos centrinio valstybės archyvo
Portretinė Kazio Griniaus nuotrauka 
Juzės Kliučinskienės, Kaunas, 1926 m.

Lietuvos aviacijos šventėje. Sėdi pirmoje eilėje iš kairės: 
ministras pirmininkas Mykolas Sleževičius, 
Lietuvos Respublikos prezidentas Kazys Grinius, 
Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkas Jonas Staugaitis. 1926 m.

Lietuvos Respublikos prezidentas Kazys Grinius kalba 
lietuvių tautinio atgimimo veikėjo Jono Basanavičiaus 75-erių 
metų sukakties minėjimo metu Karo muziejaus sodelyje. 
Kaunas, 1926 m. lapkričio 23 d.

Lietuvos Respublikos prezidentas Kazys Grinius prie paminklo 
„Žuvusiems už Lietuvos Laisvę“ Karo muziejaus sodelyje. 
Kaunas, 1926 m.

Garbės vartai Šiauliuose 
sutinkant Lietuvos Respublikos prezidentą Kazį Grinių. 
Šiauliai, 1926 m. rugpjūčio 22 d.

Lietuvos Respublikos prezidentas Kazys Grinius lankosi Klaipėdoje. 
Prezidentas (centre) sveikinasi su Lietuvos kariuomenės 
Klaipėdos įgulos kariais. 
Šalia eina ministras pirmininkas Mykolas Sleževičius ir karininkai. 
Klaipėda, 1926 m. rugpjūčio 29 d.

Lietuvos Respublikos prezidentas Kazys Grinius (dešinėje) 
prisiekia Lietuvos Respublikos Seime. 
Centre – Seimo pirmininkas Jonas Staugaitis. 
Kaunas, 1926 m. birželio 8 d.

LIE
TUVOS PREZIDENTAS


